[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января 2017  года                                                                                                        № 17-п

О создании координационного комитета
при главе администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом

Перевозского муниципального района Нижегородской области
В целях координации взаимодействия в сфере управления кадровым потенциалом Перевозского муниципального района Нижегородской области, в соответствии со статьей 44, частью  6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

        1.Создать координационный комитет при главе администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом Перевозского муниципального района Нижегородской области.
       2. Утвердить прилагаемый состав координационного комитета при главе администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом Перевозского муниципального района Нижегородской области.

       3.Утвердить прилагаемое Положение о координационном комитете при главе администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом Перевозского муниципального района Нижегородской области.

   4.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом  печатном издании Перевозского района газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.

       5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                           Ю.В. Ошарин

УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации

Перевозского муниципального района
Нижегородской области

от 13 января 2017  года № 17-п
Состав

координационного комитета  при главе администрации
Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом  Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Ошарин Юрий Владимирович
	- глава администрации Перевозского муниципального района, председатель координационного комитета

	Трунина Наталья Михайловна
	- заместитель главы, управляющий делами  администрации Перевозского муниципального района, заместитель председателя координационного комитета

	Анисимова Ольга Константиновна
	- начальник отдела экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района, секретарь координационного комитета

	Члены комитета:

	Варавин Александр Валерьевич
	- директор АНО «Перевозский Центр развития предпринимательства» (по согласованию)

	Григорьев Алексей  Владиславович

	- директор ООО «Брик» (по согласованию)

	Демкина Татьяна Алексеевна

	- директор ООО «Монолит» (по согласованию)

	Зверев Александр Васильевич

	- директор ООО «Ичалковский карьер» (по согласованию)

	Кондрашова Наталья Владимировна
	- начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района

	Кудряшов Федор Васильевич
	- председатель Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации Перевозского муниципального района

	Кузнецова Елена Николаевна
	- начальник управления сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района

	Логинова Марина  Николаевна
	- и.о. директора ГКУ «Перевозский центр занятости населения» (по согласованию)

	Решетов Павел Владимирович
	- начальник отдела строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства  администрации Перевозского муниципального района

	Шершнев Алексей Трифонович
	- директор ГБПОУ «Перевозский строительный колледж» (по согласованию)

__________________________________

Исполнитель                             _____________________                        (Анисимова О.К.)

«__» __________ 2017 год
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации

Перевозского муниципального района
Нижегородской области

от 13 января 2017  года № 17 -п
Положение
о координационном комитете  при главе администрации
Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом  Перевозского муниципального района Нижегородской области
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный комитет при главе администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области  по комплексному управлению кадровым потенциалом  Перевозского муниципального района Нижегородской области  (далее - координационный комитет) является совещательным, экспертно-консультативным органом и создается в целях координации политики в сфере управления кадровым потенциалом Перевозского муниципального района Нижегородской области и взаимодействия заинтересованных сторон в сфере подготовки кадров.

1.2. Координационный комитет разрабатывает рекомендации по комплексному решению кадрового восполнения потребностей экономики Перевозского муниципального района Нижегородской области.

1.3. В своей деятельности координационный комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, муниципальными правовыми актами Перевозского муниципального района Нижегородской области, а также настоящим Положением.
2. ЦЕЛЬ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
2.1. Координационный комитет создается с целью оказания содействия органам местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области по формированию и реализации политики кадрового обеспечения социально-экономического развития Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.2. Основными задачами координационного комитета являются:
- анализ состояния и развития спроса и предложений кадровой потребности в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области с учетом прогнозирования видов труда, производственных технологий, квалификационной структуры по уровням образования, объемам и направлениям подготовки;
- участие в рамках своей компетенции в формировании районной политики кадрового обеспечения социально-экономического развития Перевозского муниципального района;
- обеспечение взаимодействия социальных партнеров при реализации кадровой политики;
- разработка рекомендаций по совершенствованию кадровой политики в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области;
- рассмотрение результатов внедрения системы профессиональных квалификаций на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.3. Координационный комитет в соответствии с вышеуказанными задачами:
- запрашивает от органов местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области, организаций, участвующих в формировании объема потребностей экономики района в подготовке кадров, необходимую информацию;
- разрабатывает рекомендации по вопросам подготовки кадров и направляет их на рассмотрение в органы исполнительной власти Нижегородской области в установленном порядке;
- привлекает профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования, предприятия, учреждения и другие организации к анализу проблем и выработке предложений по вопросам, отнесенным к его компетенции;
- рассматривает проблемные вопросы, связанные с оттоком квалифицированных кадров за пределы Перевозского муниципального района Нижегородской области, определяет причины их возникновения и пути решения;
- вырабатывает рекомендации по осуществлению кадрового мониторинга и эффективной кадровой политике;
- координирует работу по обеспечению сбалансированности спроса и предложения на квалифицированные кадры на районном рынке труда.
3. СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
3.1. Председателем координационного комитета является глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.2. Координационный комитет формируется из руководителей (представителей) предприятий, учреждений, представителей Центра занятости населения, руководителей управления образованием района, руководителей профессиональных образовательных организаций и других заинтересованных структур по согласованию с ними.
3.3. Члены координационного комитета принимают участие в его работе на общественных началах.
3.4. Персональный состав координационного комитета утверждается постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА
4.1. Координационный комитет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.
4.2. Заседания координационного комитета проводятся по мере необходимости.
4.3. Предложения  по вопросам, рассматриваемым на заседаниях координационного комитета,  представляются секретарю координационного комитета членами координационного комитета. Секретарь координационного комитета на основе представленных предложений формирует проект повестки дня, которая утверждается председателем координационного комитета. Утвержденная повестка дня  рассылается всем членам координационного комитета не позднее чем за 14 дней до предлагаемого срока проведения заседания координационного комитета.
4.4. Ответственность за подготовку вопросов на заседание координационного комитета возлагается на докладчиков. На первом заседании координационного комитета определяется порядок принятия регламента работы координационного комитета.
4.5. Регламент обсуждения вопросов повестки дня принимается координационным комитетом в начале очередного заседания.
4.6. Решения координационного комитета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые после проведения очередного заседания представляются на подпись председателю координационного комитета или его заместителю, председательствующему на заседании. Протокол заседания ведет секретарь координационного комитета.
4.7. Решения координационного комитета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.
4.8. Заседание координационного комитета считается правомочным, если на нем присутствовало не менее двух третей списочного состава членов координационного комитета.
4.9. Заседания координационного комитета являются открытыми.
4.10. Для организации деятельности координационный комитет:
- может создавать временные рабочие группы, привлекая к работе в них представителей организаций и общественных объединений (по согласованию);
- запрашивать необходимую информацию, не составляющую коммерческой тайны, от профессиональных образовательных организаций и  иных организаций независимо от их организационно-правовых форм, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
__________________________________

Исполнитель                             _____________________                        (Анисимова О.К.)

«__» __________ 2017 год